Совет депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

«07» 08 2013 года                                                                                   №  6
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 18.06.2013 г. № 4
«Об утверждении Положения об управлении по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ковылкинского муниципального района, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района от 18.06.2013 г. № 4 «Об утверждении Положения об управлении по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»:

- пункт 25 Положения об управлении по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия изложить в следующей редакции:

«25. В состав Управления входит:

отдел по работе с учреждениями образования.»

- пункт 29 Положения об управлении по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия  изложить в следцющей редакции:
«29. Работники Управления являются муниципальными служащими, за исключением технического персонала Управления.»

- абзац 2 пункта 30 изложить в следующей редакции:

«Утверждает положение о структурном подразделении Управления, смету расходов в пределах средств, предусмотренных бюджетом района на его содержание.»
- пункт 7 Положения об управлении по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия изложить в следующей редакции:

«7. Управление обеспечивает реализацию администрацией Ковылкинского муниципального района полномочий в сфере культуры, образования, социального развития, молодежной политики, спорта и развития гражданского общества.»

2. Назначить уполномоченным лицом при регистрации изменений в регистрирующем органе заместителя Главы - начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района Миганову Е.Н.

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района                               Л.К. Миронов
Миганова Е.Н.
Утверждены

решением совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

от ________2013г. № ___
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение об управлении по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

7. Управление обеспечивает реализацию администрацией Ковылкинского муниципального района полномочий в сфере культуры, образования, социального развития, молодежной политики, спорта и развития гражданского общества.

25. В состав Управления входит:

отдел по работе с учреждениями образования.

29. Заместитель начальника Управления, заведующие отделами, специалисты назначаются на должность и освобождаются от должности Главой администрации Ковылкинского муниципального района.

Работники Управления являются муниципальными служащими, за исключением технического персонала Управления.

30. Начальник Управления:

организует работу Управления, распределяет функциональные обязанности между работниками Управления и дает им служебные поручения.
Утверждает положение о структурном подразделении Управления, смету расходов в пределах средств, предусмотренных бюджетом района на его содержание.

действует без доверенности от имени Управления, представляет его в органах государственной власти, органах местного самоуправления, учреждениях и организациях, в судебных органах.

визирует документы по вопросам, входящим в компетенцию Управления.

участвует в заседаниях и совещаниях, проводимых главой администрации Ковылкинского муниципального района.

рассматривает и готовит предложения в установленном порядке по документам, адресованным непосредственно Управлению.

принимает локальные акты по вопросам, отнесенным к компетенции Управления.

вносит в установленном порядке предложения о поощрении работников Управления и применении к ним мер дисциплинарного воздействия.

осуществляет иные полномочия, возложенные на него главой администрации Ковылкинского муниципального района.